
 

 

Zadání úkolu č. 7 – projekt mimoškolního vzdělávání knihovníků 
Úkol je zaměřený na schopnost orientace v  průniku IT, vzdělávání a knihoven.  

1. Zamyslete se nad možným projektem mimoškolního vzdělávání knihovníků. Pracujte 

s krátkodobým projektem zahrnujícím IT buď na úrovni obsahu (např. digitální gramotnost) 

nebo formy (např. webináře). Přitom je nutné, aby spojení s IT bylo nové. Vyberte si nějakou 

IT novinku, u které si dokážete představit využitelnost v knihovně. Může se jednat o oblast 

EdTech nebo něco, co zvýší digitální gramotnost knihovníků tak, že nové kompetence využijí 

při svém povolání. Pokud si tedy třeba vyberete školení práce s Facebookem, když 

nevymyslíte jeho netradiční využití v knihovně, úkol vám nepřijmu, protože už o žádnou 

novinku nejde.  

2. Pokud již víte, v čem by se knihovníci mohli školit, připravte základní rámec projektové 

žádosti. Jako vodítko vám může posloužit zadávací dokumentace VISK2, není ale nutné z ní 

vycházet. Protože projekty jsou určeny pro knihovnu, představte si, že návrh děláte pro 

zadavatele, kterým je městská knihovna pověřená výkonem regionálních funkcí v městě s 15-

20 tisíci obyvateli, např. Knihovna Karla Dvořáčka ve Vyškově. Celkový rozpočet na projekt by 

se měl pohybovat kolem 30 000 Kč. 

3. Vypracujte obsahovou část návrhu projektu, který bude obsahovat: 

- Popis projektu (viz s. 3 zadání VISK2): Popis musí obsahovat: 

 cíl vzdělávacího projektu,  

 způsob vzdělávání (nejen při zaměření na EdTech),  

 rozsah výuky (počet lekcí a hodin),  

 strukturu vzdělávací aktivity (subtémata lekcí) včetně stručné anotace,  

 cílovou skupinu účastníků,  

 údaje o lektorském zajištění,  

 evaluační metody a  

 předpokládané přínosy.  

- Vše uvedené stačí stručně, cca kratší odstavec na každý bod, jen v případě přínosů 

zkuste být podrobnější. Výslovně uveďte, v čem je váš návrh inovativní (viz bod 1 

zadání úkolu). Nad rámec požadovaných témat doporučuji uvést rizika projektu a 

návrh jejich řešení. Popis projektu nesmí být delší než 2 strany (lépe jedna).  

- Stručný rozpočet (viz „Komentář rozpočtu“ dle zadávací dokumentace): Položky 

rozpočtu není nutné dělit do správných polí (investiční/neinvestiční apod.), musí být 

ale evidentní, kolik a na co bude vynaloženo, abyste se pohybovali kolem 30 000 Kč 

(max. ± 3 000 Kč). Pomůže vám to uvědomit si reálnost návrhu.  

- Návrh musí být reálný, např. není možné uvést, že lektorem bude americký profesor, 

protože byste ho na pár hodin výuky do knihovny nedostali, příp. by mu rozumělo jen 

několik knihovníků, protože jazyková vybavenost je omezená.  

Úkol opět odevzdejte do IS do odevzdávárny. 

http://visk.nkp.cz/dokumenty/visk2/VISK2podm2017.docx
https://is.muni.cz/auth/el/1421/podzim2017/VIKMA10/ode/ode_71395103/

